令和７年５月２３日

各都県委員長・強化委員長 様

関東中体連バレーボール競技部 強化委員長 上野浩孝

令和７年度関東中学校長身選手発掘育成練習会のスケジュールについて(案)
 下記の通り、実施します。よろしくお願いします。

【1】 ４月～１０月 各都県内で活躍する長身選手（中１～２年）を把握しておく。

          練習会で指導できる指導者を選考しておく。

【2】 ５月２３日(金) 関東中学校バレーボール競技部 常任委員会

『指導者決定までの流れ』

１ 各都県委員長または強化委員長は「関東中学校長身選手発掘育成練習会」の指導者を

９月２６日（金）までに決め、指導者名簿を指導者に渡し、提出してもらう。

指導スタッフの人数（隔年でア、イを入替。奇数年…ア 偶数年…イ）

ア 茨城 栃木 埼玉 千葉  ４名（男子担当２、女子担当２）

イ 群馬 山梨 神奈川 東京 ２名（男子担当１、女子担当１）

２ 各都県委員長または強化委員長は、指導者名簿をエクセルデータにまとめ、

１０月２日（木）までに関東強化委員長に送る。

 ３ １１月中旬。関東強化委員長→各都県委員長→各都県の指導者

指導者名簿・役割分担案・要項・宿泊案内などをメールで送信。

『選手決定までの流れ』

１ ５月～９月 各都県委員長または強化委員長が中心となり、各都県内の長身選手の情報収集を行う。

２ 長身選手がいる場合、所属する学校へ要項などを送信し、該当学校の顧問の先生が選手名簿（エクセ

ルデータ）を作成し９月２６日（金）までに各都県委員長または強化委員長へ送る。

３ 各都県委員長または強化委員長は、選手名簿をエクセルデータにまとめ、１０月２日（木）までに関

東強化委員長に送る。

４ 選手は１２月７日（日）の関東長身選手発掘育成練習会に承諾書などを持参して参加する。

『各都県委員長へのお願い』 提出しなくてよい、と日本中体連VB競技部から確認しました。R7.9.28

１ 全国中学生「長身選手発掘育成合宿」 候補選手としての推薦書について

昨年から（一昨年から）提出が必要になりました。

ファイル名 ○○都県男子（女子）氏名○○ で保存してください。

顧問の先生が作成 → 各都県強化委員長〆切9/26（金） → 関東強化委員長へ〆切 10/2（木）

（全選手分集まってから送信。ファイルが多くなりますので、圧縮して送信してください。）

【3】１１月中旬頃までに、要項・日程表・会場への案内図・持ち物などの確認事項について、HPに必要な

情報をアップする

【4】１２月６日（土) １５：３０～ 役割分担、備品などの準備。

・各都県の指導者で施設や備品などの確認や練習会の流れの確認などを行う。

宿泊先は関東強化委員会事務局にて予約。

（おおよそ片道１時間未満の先生につきましては、通いでお願いします。）

【5】 １２月７日（日） 関東中学校長身選手発掘育成練習会 ８時００分～ 最終準備

・来年２月に行われる全国中学生長身選手発掘育成合宿への選手選考を兼ねる。

・選手は、関東中学校長身選手発掘育成練習会の承諾書（保護者印あり）を持参し，受付で提出する。

【6】１２月７日(日) 第３回関東常任委員会

・関東中体連バレーボール競技部「第３回常任委員会」で選手を視察。

・閉会式で各都県委員長または指導スタッフが選手に認定書を授与。

【7】 １月１０日ごろ

・全国公益財団法人日本中学校体育連盟 バレーボール競技部のホームページにて、全国中学生長身選

手発掘育成合宿に参加する選手が発表される。

要項、承諾書等は学校長宛に発送される。

ホームページアドレス http://jjhsva.com/

【8】その他

 ・各都県から選出された選手は、基本的に練習会に参加です。

 ・選出選手数が、体育館の使用適正人数を超えた場合、多く選出されている都県から減らしてい

  ただく場合があります。（２面６４人以内が目安）

データの送付先。関東強化委員長 宛

 〶320-0834 栃木県宇都宮市陽南 2-4-58   宇都宮市立陽南中学校内

 上野 浩孝 宛

℡ 028-658-1293  携帯電話 090-4069-6246

Mail：yyqmt325@yahoo.co.jp

関東中体連バレーボール競技部HP

http://www.tvolley.net/kantovolley/index.html